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Vermietungstarife  

 

Dauermiete Sport & Kultur  Landihalle  exkl. WC Anlagen innen 

Kosten pro Semester  
Montag - Freitag 
Basis 1 Std. pro Woche 
Semester = 20 Schulwochen  

SFr.       75.00 

Kosten pro Semester  
Samstag, Sonntag (nicht überall möglich) 
Basis 1 Std. pro Woche  

SFr.         75.00 

Tarifabstufung  Faktor  
Ustermer Vereine Jugendliche (bis 20 J.) 0.5 SFr.             37.50 
Ustermer Vereine 1 SFr.             75.00 
Auswärtige Vereine Jugendliche (bis 20 J.) 1 SFr.             75.00 
Auswärtige Vereine 2 SFr.            150.00 
geplante Zusatzreinigung (Verrechnung im 
Stundenaufwand, Kosten pro Std.)  

SFr.            50.00 

ungeplante, nötige Zusatzreinigung 
(Verrechnung nach Aufwand, Kosten pro 
Std./Person, inkl. Material)  

SFr.           100.00 

Einzelmiete (inkl. zusätzliche Turniere von 
Vereinen, welche schon Dauermieter sind)  

Landhalle (inkl. WC Anlagen innen, nur für 
kommerzielle Grossveranstaltungen)  

Kosten pro 1 Std. 
(es werden max. 10 Std./Tag verrechnet)  

SFr.   30.00 

Tarifabstufung  Faktor  
Ustermer Vereine Jugendliche (bis 20 J.) 0.5 SFr.    15.00 
Ustermer Vereine  1 SFr.    30.00 
Auswärtige Vereine Jugendliche (bis 20 J.) 1 SFr.    30.00 
Auswärtige Vereine 2 SFr.    60.00 
Kommerzielle Ustemer Veranstalter * 3 SFr.    90.00 
Kommerzielle Auswärtige Veranstalter* 4 SFr.   120.00 
geplante Zusatzreinigung (Verrechnung im 
Stundenaufwand, Kosten pro Std.)  

SFr.   50.00 

ungeplante, nötige Zusatzreinigung 
(Verrechnung nach Aufwand, Kosten pro 
Std./Person, inkl. Material)  

SFr.   100.00 

Depot: Für kommerzielle Veranstaltungen  SFr.    600.00 

Der Benützer hinterlässt die Räume besenrein: Turnhalle ausgestossen, Garderoben, Singsaal und 
Mehrzweckraum gewischt und aufgeräumt.  

* Kommerzielle Veranstaltungen Strom, Wasser und Abwasser nach effektivem Verbrauch zulasten Mieter, exkl. Reinigung, 
Reinigungs-Kosten: Turnhalle Fr. 260.00 / Singsaal Fr. 65.00 / Hartplatz Fr. 250.00. Zusätzlich für Einsatz des Hausmeisters über 
das Wochenende: Samstag Fr. 100.00 / Sonntag Fr. 150.00 
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